ESCON Module 50/8 伺服控制器  |  P/N 532872 & 586137
使用说明书
CCMC  |  出版日期 2021-08  |  文件编号 rel9077
使用说明书
目录
ESCON Module 50/8 使用说明书
A-2 CCMC  |  2021-08  |  rel9077

表 1-1 常用的书写方式
书写方式 含义
(n) 用于标注特定部件 （比如订货号、清单列表编号等）
 表示 “ 参阅 ”、 “ 也请参阅 ”、 “ 请注意 ” 或 “ （请）见 ”
概述
关于本说明书
ESCON Module 50/8 使用说明书
1-6 CCMC  |  2021-08  |  rel9077
1.1.4 符号和标志
本手册使用以下符号和标志。
表 1-2 符号和标志
1.1.5 注册商标和商标名
为了方便阅读，本说明书只在下表中列出注册商标的名称和相应的商标符号，下文中不再单独说明。 所有注
册商标 （下表不一定包含所有注册商标）均代表特定的知识产权，受版权保护，即使下文不再一一标注商
标符号，也是如此。
表 1-3 注册商标和商标名
类型 标志 含义
安全提示
（常见）
危险
表示存在的危险情况。 不按规定操作，会导致人员死亡
或重伤。
警告
表示潜在的危险情况。 不按规定操作，有可能导致人员
死亡或重伤。
注意
表示可能出现的危险情况或者不安全的操作步骤。 不按
规定操作，有可能导致人员受伤。
违规操作
（常见）
表示执行此操作会造成危险。 因此： 禁止操作！
规范操作
（常见）
表示应该执行的规范操作。 因此： 必须按规定操作！
说明
要求、提示、
备注
表示工作过程中必须执行的操作，或者对必须遵守的规
定进行详细说明。
推荐的方法 表示推荐的最佳操作方法或建议。
小心损坏 表示应该采取的措施，以防设备受损。
商标名 商标所有者
Certonal® © Acota Limited, GB-Shrewsbury
Littelfuse®
SMD NANO2® © Littelfuse，美国伊利诺伊州芝加哥
Windows® © Microsoft Corporation，美国华盛顿州雷德蒙
概述
设备介绍
ESCON Module 50/8 使用说明书
CCMC  |  2021-08  |  rel9077 1-7
1.1.6 版权
本说明书及其内容受版权保护。 未经 maxon 正式书面许可，禁止在版权保护法规允许的范围之外使用本说
明书及其内容（包括复制、翻译、微型胶片摄影以及其它电子数据处理方式），否则必须承担相关刑事责
任。
© 2021 maxon. 保留一切权利。 如有修改恕不另行通知。
CCMC  |  ESCON Module 50/8 使用说明书  |  出版日期 2021-08  |  文件编号 rel9077
1.2 设备介绍
ESCON Module 50/8 是结构紧凑的高效率四象限脉宽调制伺服控制器，用于有效控制最大功率约 400 W 的
永磁激励有刷 DC 电机和无刷 EC 电机。伺服控制器专为恶劣环境应用而设计，具有 Certonal FC-742 保护
涂层 。
伺服控制器共有两种规格可供选择 —— 带散热器的 “ESCON Module 50/8 HE” (586137)，以及不带散热器
的 “ESCON Module 50/8” (532872)。 后者可与合适的、可单独选择的散热器一起使用。 我们明确建议使用
maxon 附件 “ESCON Module 50/8 Thermal Pad” (586142)。
转速控制器、转速调节器和电流控制器三种工作模式可满足最高的应用要求。 ESCON Module 50/8 设计为
可通过一个模拟设定值进行控制。 它功能全面，具有数字和模拟输入输出端。
微型化的 OEM 插接模块可以无缝整合到复杂的用户应用中。 配有合适的主板用于首次调试。
使用 “ESCON Studio” 用户显示操作界面，用户可以在 Windows 计算机上通过 USB 接口对设备进行设置。
可以从网站http://escon.maxongroup.com 上下载最新版本的 ESCON 软件以及最新版的使用说明书。
maxon motor ag
Brünigstrasse 220
CH-6072 Sachseln
瑞士
+41 41 666 15 00

5.7.1 安装
ESCON Module 50/8 MoBo 的设计使其易于拧开或者被整合到一个标准轨道系统中。 关于为此所需部件的
订货信息见图 5-30 （只作为示意图）和表 5-15。
图 5-30 ESCON Module 50/8 MoBo – 安装到 DIN 导轨上
表 5-15 ESCON Module 50/8 MoBo，安装到 DIN 导轨上 – 技术规格 & 附件
技术规格 / 附件
DIN 导轨的适配器
PHOENIX CONTACT
2 个面板安装基座元件 11.25 mm UMK-SE11.25-1 (2970442)
2 个基座元件 45 mm UMK-BE45 (2970015)
2 个底脚元件 UMK-FE (2970031)
CamdenBoss
2 个带底脚的终端段 22.5 mm (CIME/M/SEF2250S)
1 个基座元件 22.5 mm (CIME/M/BE2250SS)
1 个基座元件 45 mm (CIME/M/BE4500SS)
主板设计指南
ESCON Module 50/8 Motherboard (586048)
ESCON Module 50/8 使用说明书
CCMC  |  2021-08  |  rel9077 5-43
5.7.2 接口
提示
USB 接口就在 ESCON Module 50/8 上。
5.7.2.1 电源 (J1)
图 5-31 ESCON Module 50/8 MoBo – 电源连接器 J1
表 5-16 ESCON Module 50/8 MoBo – 电源连接器 J1 – 接口配置 & 接线
表 5-17 ESCON Module 50/8 MoBo – 电源连接器 J1 – 技术规格 & 附件
J1
信号 说明
插针
1 Power_GND 工作电压接地
2 +VCC 额定工作电压 （+10 ~ +50 VDC）
技术规格 / 附件
型号 可插接式 LP 螺旋端子， 2 针，针距 3.5 mm
合适的电缆
0.14 ~ 1.5 mm2 多芯电缆， AWG 28-14
0.14 ~ 1.5 mm2 单芯电缆， AWG 28-14
主板设计指南
ESCON Module 50/8 Motherboard (586048)
ESCON Module 50/8 使用说明书
5-44 CCMC  |  2021-08  |  rel9077
5.7.2.2 电机 (J2)
伺服控制器可以驱动 DC 电机或 EC 电机。
图 5-32 ESCON Module 50/8 MoBo – 电机连接器 J2
表 5-18 ESCON Module 50/8 MoBo – 电机连接器 J2 – maxon DC motor （有刷）的接口配置
表 5-19 ESCON Module 50/8 MoBo – 电机连接器 J2 – maxon EC （无刷）电机的接口配置
表 5-20 ESCON Module 50/8 MoBo – 电机连接器 J2 – 技术规格 & 附件
J2
信号 说明
插针
1 电机 （+M） DC 电机： 电机 +
2 电机 (−M) DC 电机： 电机 −
3 未占用 –
4 电机屏蔽 电缆屏蔽
J2
信号 说明
插针
1 电机绕组 1 EC 电机： 绕组 1
2 电机绕组 2 EC 电机： 绕组 2
3 电机绕组 3 EC 电机： 绕组 3
4 电机屏蔽 电缆屏蔽
技术规格 / 附件
型号 可插接式 LP 螺旋端子， 4 针，针距 3.5 mm
合适的电缆
0.14 ~ 1.5 mm2 多芯电缆， AWG 28-14
0.14 ~ 1.5 mm2 单芯电缆， AWG 28-14
主板设计指南
ESCON Module 50/8 Motherboard (586048)
ESCON Module 50/8 使用说明书
CCMC  |  2021-08  |  rel9077 5-45
5.7.2.3 霍尔传感器（J3）
适用的内置霍尔传感器通过带集电极开路输出（集电极输出未连接）的施密特触发器连接。
图 5-33 ESCON Module 50/8 MoBo – 霍尔传感器连接器 J3

Encoder Cable 47
USB Type A - micro B Cable 27
订货号
275934 47
403968 27
444144 54
444145 54
444146 54
444147 54
444148 54
532872 9
586048 41
586137 9
586141 12
586142 12
额外规定 8
符合的标准 14
功率数据 9
故障显示 28
规范操作 6
技术数据 9
接插件
J1 43
J2 44
J3 45
J4 20, 46
J5 48
J6 49
J7 27
接口的配置 17
接口 （名称、安装位置） 31
接线图
DC 电机 32, 50
EC 电机 35, 53
模拟输入端 26
适用的欧盟指令 15
数字输入端 22, 23, 24
说明 （标志） 6
所需电源 16
所在地相关规定 8
违规操作 6
用途 7
本说明书 5
设备的 7
阅读指南
设计主板时的支持 37
说明书中符号和标志的含义 6
运行许可 15
运行状态显示 28
粘贴散热垫片，请见 “ESCON Module 50/8 Thermal Pad”
状态显示 28
状态指示灯 28
索引
  本说明书及其内容受版权保护。 未经 maxon 正式书面许可，禁止在版权保护法规允许的范围之外使用本说明书及其内容（包括复
制、翻译、微型胶片摄影以及其它电子数据处理方式），否则必须承担相关刑事责任。
© 2021 maxon. 保留一切权利。 如有修改恕不另行通知。
CCMC  |  ESCON Module 50/8 使用说明书  |  出版日期 2021-08  |  文件编号 rel9077
maxon motor ag
Brünigstrasse 220
CH-6072 Sachseln
瑞士
+41 41 666 15 00